
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

1 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Approvisionnemen

t (biens)

2018-08-22 1176811 Fourniture de bacs roulants * IPL INC Saint-Damien 56 434,33 $ 56 434,33 $ 56 434,33 $ Montérégie

Gestion USD Inc. Lévis 65 150,58 $

2 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Approvisionnemen

t (biens)

2018-07-05 1169306 Fourniture d’une embarcation nautique 

pour sauvetage

* P.E.S.  Canada inc. Varennes 83 076,92 $ 83 076,92 $ 87 790,90 $ Montérégie

N

C

DESJARDINS SPORT INC Saint-Jérôme 101 178,00 $

3 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Approvisionnemen

t (biens)

2018-04-11 1141342 Achat rétrocaveuse * RENÉ RIENDEAU (1986) INC Varennes 121 460,74 $ 121 460,74 $ Montérégie

rétrocaveuse neuve : Nortrax Quebec 

Inc.

Brossard 132 925,14 $

rétrocaveuse neuve : RENÉ 

RIENDEAU (1986) INC

Varennes 118 413,90 $

4 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Services 

professionnels

2018-12-13 1213439 Services professionnels en gestion des 

équipements informatiques

* Groupe SL Inc. Varennes 156 792,42 $ 149 555,46 $ 251 246,24 $ Montérégie

5 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Services 

professionnels

2018-10-11 1187929 Gestion des résidus domestiques, des 

volumineux, des feuilles, du chaume, 

des branches et des arbres de noël

* Lot 03 : Services Matrec Inc... Boucherville 31 209 049,41 $ 25 578 509,20 $ 35 165 151,55 $ Montérégie

Lot 01 : Services Matrec Inc... Boucherville 22 613 601,95 $

Lot 02 : Services Matrec Inc... Boucherville 22 207 929,39 $

Lot 04 : Services Matrec Inc... Boucherville 30 803 376,84 $

Lot 05 : Services Matrec Inc... Boucherville 20 835 249,89 $

Lot 06 : Services Matrec Inc... Boucherville 20 429 577,33 $

Lot 07 : Services Matrec Inc... Boucherville 29 430 697,35 $

Lot 08 : Services Matrec Inc... Boucherville 29 025 024,79 $

6 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Services 

professionnels

2018-07-05 1167246 Services professionnels en ingénierie – 

Gestion des cours d’eau

* Groupe PleineTerre inc. Napierville 33 216,28 $ 33 216,28 $ 71 970,63 $ Montérégie

N

C

Groupe-Conseil Génipur inc. Candiac

Tetra Tech QI Inc. Montréal 39 953,81 $

7 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Services 

professionnels

2018-06-14 1162672 Enlèvement, transport et disposition des 

matériaux secs

* Services Matrec Inc... Boucherville 1 026 401,37 $ 1 026 401,37 $ 2 131 706,63 $ Montérégie

Enviro  Connexions Boisbriand 1 869 078,44 $

8 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Services 

professionnels

2018-05-08 1144047 Déchiquetage des matières ligneuses – 

Écocentre Marguerite-D’Youville

* Patrick Van Velzen Boucherville 55 245,49 $ 55 188,00 $ 110 376,00 $ Montérégie

9 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Services de nature 

technique

2018-09-19 1191220 Vidange et transport des boues de 

fosses septiques - MRC de Marguerite-

D'Youville

* Sanivac (9363-9888 Québec Inc.) Notre-Dame-de-l'Ile-

Perrot

653 023,51 $ 653 023,51 $ 345 718,33 $ Montérégie

N

C

Beauregard Environnement Mirabel 1 298 364,39 $

N

C

Enviro5 inc. Roxton Pond 1 189 271,05 $

10 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Services de nature 

technique

2018-08-22 1176278 Travaux d'aménagement paysager - 

Maison Jean-Marie-Moreau

* Saho construction Québec 162 409,67 $ 162 409,67 $ 162 409,67 $ Montérégie

Excavation ESM Inc. Varennes 177 564,88 $

Les entreprises Rose Neige Rosemère 173 873,27 $

N

C

Motexa Inc Delson 180 248,60 $

11 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Services de nature 

technique

2017-11-22 1112047 Enlèvement, transport et traitement des 

feuilles et du chaume

* Services Matrec Inc... Boucherville 924 169,05 $ 924 169,05 $ Montérégie

Collectes extra : Services Matrec 

Inc...

Boucherville 239 148,00 $

Collectes spéciales : Services Matrec 

Inc...

Boucherville 872 091,17 $

12 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Services de nature 

technique

2017-11-15 1112029 Gestion des branches et des arbres de 

Noël naturels

* Services Matrec Inc... Boucherville 33 646,28 $ 33 646,28 $ Montérégie

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO

                        

Pour la période du 2018-01-01 au 2018-12-31

                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC 

= non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 2



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO

                        

Pour la période du 2018-01-01 au 2018-12-31

                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC 

= non conforme; NA = non admissible)

Arbres de Noël : Services Matrec 

Inc...

Boucherville 19 189,33 $

Branches : Services Matrec Inc... Boucherville 21 355,46 $

13 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Services de nature 

technique

2017-09-14 1093834 Enlèvement et transport des résidus 

organiques

* Service 1 : Enviro Connexions Laval 6 778 254,32 $ 0,00 $ 0,00 $ Montérégie

* Service 2 : Enviro Connexions Laval 6 861 648,94 $ 6 861 648,94 $ 6 861 648,94 $

* Service 3 : Enviro Connexions Laval 5 712 345,87 $ 0,00 $ 0,00 $

Service 1 : Environnement Routier 

NRJ Inc .

Montréal 8 093 122,58 $

Service 1 : Services Matrec Inc... Boucherville 8 064 589,73 $

Service 2 : Environnement Routier 

NRJ Inc .

Montréal 8 189 997,94 $

Service 2 : Services Matrec Inc... Boucherville 8 525 166,32 $

Service 3 : Environnement Routier 

NRJ Inc .

Montréal 6 889 371,70 $

Service 3 : Services Matrec Inc... Boucherville 7 064 160,06 $

14 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Travaux de 

construction

2018-06-14 1150999 Travaux d’entretien de la branche 4 du 

Ruisseau Coderre

* Béton Laurier inc. Laurier-Station 98 217,39 $ 84 851,55 $ 84 851,55 $ Montérégie

15 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Avis d'appel 

d'offres

Travaux de 

construction

2018-05-08 1150990 Travaux d’entretien des branches 1 et 2 

de la Rivière aux Pins

* Excavation JRD Beauharnois 82 500,57 $ 82 500,57 $ 82 500,57 $ Montérégie

Béton Laurier inc. Laurier-Station 100 777,89 $

16 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Contrat de gré à 

gré

Approvisionnemen

t (biens)

2018-09-19 1200921 Fourniture de granulaire - Écocentre 

Marguerite-D'Youville

* Construction DJL Inc.  (Carignan) Carignan 74 245,11 $ 74 245,11 $ Montérégie

17 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Contrat suite à 

un appel d'offres 

sur invitation

Approvisionnemen

t (biens)

2018-07-04 1180429 Fourniture d'un véhicule tout terrain hors 

route pour sauvetage

* Sport Collette Rive Sud inc. Sainte-Julie 26 404,00 $ 26 404,00 $ 28 417,22 $ Montérégie

18 Municipalité régionale de comté de 

Marguerite-D'Youville

I Contrat suite à 

un appel d'offres 

sur invitation

Approvisionnemen

t (biens)

2018-02-08 1140865 Ameublement - Maison Jean-Marie-

Moreau

* GROUPE API INC. Montréal 58 949,98 $ 58 360,48 $ 58 360,48 $ Montérégie

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 2 de 2


